T(heobaldi) abbatis et fratrum Cluniacensium intelleximus, quod

nobilis uir W. senescalcus de Borbono | et frater eius et ducissa

de Molins ecclesie Siluiniacensi, que ad prescriptum monasterium

pertinet, dampna
|

grauia estimatione decem milium solidorum ne-

quiter intulerunt. Quoniam igitur nimie negligentie re[dargui

uideremur, si pateremur prescriptum monasterium in capite uel in

membris malitiosa
|
quorumlibet uexatione turbari, discretioni

uestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus, qua|-

tinus, si res ita se habet, memoratas personas moneatis illata

dampna prescripte ecclesie resarcire
|
et ab huiusmodi de cetero

iniquitate cessare. Si uero monitis uestris acquiescere forte no-

luerint,
|
eos contradictione et appellatione cessante uinculo ana-

thematis innodetis et si nee sie resipuerint,
|
terras eorum ubi

presentes fuerint, interdicti sententie supponatis et tarn exeom-

municationis quam interdicti
|
sententiam faciatis usque ad dignam

satisfactionem inuiolabiliter obseruari. Ceterum quia predictus

senes|calcus in quendam presbiterum monachum predictorum fra-

ä) sie.
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trum, sicut asserunt, uiolentas manus iniecit, equum ei
|
abstulit,

eimiterium uiolauit et ipse idem quendam alium monachum et frater

eins prepositum eorum laicum
|
usque ad eifusionem sanguinis infra

eimiterium uerberarunt, eos si res ita se habet sublato ap|pella-

tionis obstaculo candelis accensis exeommunicatos publice nuntietis

et sicut exeommunicatos faciatis arc|tius euitari, donec memoratis

fratribus ablata restituant, de illatis iniuriis satisfaciant et pre-

fatus
|
senescalcus cum litteris uestris attestantibus ueritatem apo-

stolico se conspectui representet. Dat.
|
Tusculan. V id febr.

B. dep.

96.

Alexander III. bestätigt dem Dekan und dem Kapitel von Saint-

Etienne in JBourges ihre Rechte bei der Wahl der Kanoniker und die

ihnen und ihren Leuten von König Ludwig von Frankreich bewilligte

Freiheit. (1174—1181).

Cartulaire de Saint - Etienne de JBourges s. XIII f.
16' Paris

Bibl. Nat. Ms. Nouv. acqu. lat. 1274.

J-L. 13778 (zu 1159—81) citiert nach diesem Chartular. Die

angezogene Urkunde König Ludwigs steht ebenda f. 31 und ist datiert

aus JBourges 1174.

Alexander etc. Decano et capitulo Bituricensi etc. Cum
circa nos et Romanam ecclesiam multam deuotionem et sincerum

animum habetis, dignum est et consonum rationi, ut preces et

petitiones uestras, quantum seeundum Deum possumus, debeamus